insk (PEPO)
ador

Jorge

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretária competente, para aumento de

monitores que mostram itinerários dos ônibus e conserto dos monitores existentes. ,

JUSTIFICATIVA

Alguns terminais e/ou, grandes pontos de ônibus, contam com um monitor,

que mostram o itinerário dos ônibus circulares em tempo real, garantindo assim que

os usuários possam se programar e saibam quanto tempo tem de espera, porém

alguns desses monitores .necessitam de manutenção, bem como alguns terminais

com muito acesso não dispõe dos monitores ainda.

Com o objetivo de continuar investindo em melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão competente para.o

conserto dos monitores.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessõ 	de abril de 2018.

PROT-CMI 922/2018
04/05/2018 - 09:36

PROT-CMI 922/2018
04/05/2018 - 09:36
IND 592/2018